AGENTIA JUDETEANA PENTRU OCUPAREA FORTEI DE MUNCA - Judetul ALBA

Ponderea numarului de someri in populatia dupa domiciliu in varsta de 18-64 ani 02/2025

JUDET Localitate

Totalul lunii FEBRUARIE 2025

Total ALBA

Mediul Urban

MUNICIPIUL ALBA IULIA
MUNICIPIUL AIUD
MUNICIPIUL BLAJ
MUNICIPIUL SEBES
ORAS ABRUD

ORAS BAIA DE ARIES
ORAS CAMPENI
ORAS CUGIR

ORAS OCNA MURES
ORAS TEIUS

ORAS ZLATNA

Mediul Rural

ALBAC

ALMASU MARE
ARIESENI
AVRAM IANCU
BERGHIN
BISTRA
BLANDIANA
BUCERDEA GRANOASA
BUCIUM

CALNIC
CENADE
CERGAU
CERU-BACAINT!I
CETATEA DE BALTA
CIUGUD
CIURULEASA
CRACIUNELU DE JOS
CRICAU

cuT

DAIA ROMANA
DOSTAT

FARAU

GALDA DE JOS
GARBOVA
GARDA DE SUS
HOPARTA
HOREA

IGHIU
INTREGALDE
JIDVEI

LIVEZILE
LOPADEA NOUA
LUNCA MURESULUI
LUPSA

METES

MIHALT
MIRASLAU
MOGO$S
NOSLAC
OCOLIS

OHABA

Populatia dupa
domiciliu
18-64 ani

232761
232761

140460
48037

15430
12584
20559
3396
2484
4499
15313
8683
4479
4996
92301
1229
727
963
864
1158
3016
526
1470
812
1209
656
998
117
1964
2126
695
1386
1255
798
1974
647
849
2770
1354
885
653
1224
4688
319
3436
684
1552
1551
1853
1650
2001
1224
401
1101
280
299

din care, femei:

114039
114039
71155
25306

7745
6251
10371
1680
1177
2196
7635
4203
2197
2394
42884
573
301
453
373
519
1412
246
693
372
560
305
440
46
973
1044
327
651
597
368
933
295
350
1337
653
424
296
549
2242
126
1637
310
674
726
861
783
913
575
159
497
112
122

Numarul
somerilor

5652
5652
1725

319

172
421
275
73
75
151
71
89
32
47

3927
142

61
102

134
17

18
107
27
31

361
20
20

201
18

38
79
44
23
72
81
53
85
64

411

23
24
78
34
17
32

30

din care, femei:

2707
2707
906
200

85
225
151

34

34

61

33

42

19

22

1801
57
3
22
49
3
80
9

0

8
51
12
9

0
154
10
9
85
10
0

17

37

20

13

40

38

19

33

31

0
171

11
57
17
15

12

Ponderea
somerilor

2.43%
2.43%
1.23%
0.66%

1.11%
3.35%
1.34%
2.15%
3.02%
3.36%
0.46%
1.02%
0.71%
0.94%
4.25%

11.55%
0.41%
6.33%

11.81%
0.69%
4.44%
3.23%
0.00%
2.22%
8.85%
4.12%
3.11%
0.00%

18.38%
0.94%
2.88%

14.50%
1.43%
0.00%
1.93%

12.21%
5.18%
0.83%
5.32%
9.15%
8.12%
6.94%
1.37%
1.57%

11.96%
1.32%
1.48%
1.55%
4.21%
2.06%
0.85%
2.61%
2.00%
2.72%
2.50%
0.00%

din care, femei:

2.37%
2.37%
1.27%
0.79%

1.10%
3.60%
1.46%
2.02%
2.89%
2.78%
0.43%
1.00%
0.86%
0.92%
4.20%
9.95%
1.00%
4.86%

13.14%
0.58%
5.67%
3.66%
0.00%
2.15%
9.11%
3.93%
2.05%
0.00%

15.83%
0.96%
2.75%

13.06%
1.68%
0.00%
1.82%

12.54%
5.71%
0.97%
6.13%
8.96%
6.42%
6.01%
1.38%
0.00%

10.45%
1.94%
1.19%
1.52%
6.62%
2.17%
0.88%
2.61%
0.63%
2.41%
3.57%
0.00%




AGENTIA JUDETEANA PENTRU OCUPAREA FORTEI DE MUNCA - Judetul ALBA

Ponderea numarului de someri in populatia dupa domiciliu in varsta de 18-64 ani 02/2025

Populatia dupa

JUDET  Localitate domiciliu din care, femei: N“'“a."" din care, femei: Ponde_rea din care, femei:
18-64 ani somerilor somerilor
PIANU 2249 1057 36 20 1.60% 1.89%
POIANA VADULUI 641 266 26 10 4.06% 3.76%
PONOR 365 148 7 3 1.92% 2.03%
POSAGA 535 240 19 13 3.55% 5.42%
RADESTI 770 342 25 10 3.25% 2.92%
RAMET 286 130 17 4 5.94% 3.08%
RAMETEA 613 296 12 10 1.96% 3.38%
ROSIA DE SECAS 929 408 73 23 7.86% 5.64%
ROSIA MONTANA 1709 788 162 72 9.48% 9.14%
SALCIUA 873 387 50 33 5.73% 8.53%
SALISTEA 1437 658 17 10 1.18% 1.52%
SANCEL 1642 741 39 8 2.38% 1.08%
SANTIMBRU 1945 913 20 10 1.03% 1.10%
SASCIORI 4025 1894 120 58 2.98% 3.06%
SCARISOARA 845 376 162 73 19.17% 19.41%
SIBOT 1465 668 11 6 0.75% 0.90%
SOHODOL 1001 464 66 32 6.59% 6.90%
SONA 2782 1330 199 91 7.15% 6.84%
SPRING 1542 725 20 9 1.30% 1.24%
STREMT 1489 701 4 1 0.27% 0.14%
SUGAG 1746 816 36 24 2.06% 2.94%
UNIREA 2851 1292 70 46 2.46% 3.56%
VADU MOTILOR 789 348 64 23 8.11% 6.61%
VALEA LUNGA 1978 922 104 45 5.26% 4.88%
VIDRA 939 423 48 24 5.11% 5.67%
VINTU DE JOS 3491 1724 33 14 0.95% 0.81%

* Am folosit populatia dupa domiciliu 18-64 ani la 01.01.2024




